MUNICÍPIO DE SARDOAL
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL

N.º  2227   / 2019 Data:    20/08/2019   Processo:  2019/300.20.400/11

EDITAL - CONCESSÃO DE ESPAÇOS - FESTAS DO CONCELHO/2019

António Miguel Cabedal Borges, Presidente da Câmara Municipal de Sardoal, torna público
que o Município de Sardoal pretende proceder à concessão de espaços para instalação de
equipamento amovível e para exposição/venda.
Para  os  devidos  efeitos,  publicita-se  a  intenção  de  concessionar  os  espaços  a  seguir
indicados, para o período das Festas do Concelho de Sardoal/2019, a realizar de 20 a 23 de
Setembro.

ESPAÇOS DESTINO DO ESPAÇO A CONCESSIONAR VALOR BASE

1
Venda de farturas, pipocas e /ou algodão doce 487,50 €

2 Exposição/venda/demonstração  de  máquinas  e
alfaias  agrícolas,  automóveis,  equipamentos
industriais, … ou outro tipo de vendas

137,25 €

A adjudicação, em separado, será feita mediante apresentação de proposta, a qual deverá
conter  a  identificação  do  proponente  e  o  preço  oferecido,  ser  encerrada  em  subscrito
fechado, em cujo o rosto é devidamente mencionada a concessão, o número do espaço a que
concorre, a entidade concedente e o respetivo endereço e entregue pessoalmente, mediante
recibo  ou  enviada  pelo  correio,  sob  registo,  para  a  Câmara  Municipal  –  Contratação  e
Património, até às 17h do dia 28 de agosto do ano corrente.
Os  possíveis  interessados  deverão  apresentar  as  suas  propostas  conforme  instruções
constantes do caderno de encargos que se encontra à disposição no Serviço de Contratação e
Património, onde poderá ser examinado, durante as horas normais de expediente e no site do
Município www.cm-sardoal.pt .
Para constar se publica o presente Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos
lugares públicos de estilo.

O Presidente da Câmara

O documento contém uma assinatura digital, a qual é
equivalente à assinatura autógrafa.
Cópias do documento são validadas com selo branco em
uso na instituição.

MUNICÍPIO DE SARDOAL | Praça da República | 2230-222 Sardoal
NIPC 501 181 857 | tel. 241 850 000 | fax 241 855 684

geral@cm-sardoal.pt | www.cm-sardoal.pt
DE009E01 (mpaulino)

Página 1 de 1

 )

mailto:geral@cm-sardoal.pt
http://www.cm-sardoal.pt/

	MUNICÍPIO DE SARDOAL
	CÂMARA MUNICIPAL

		2019-08-20T12:35:58+0100
	Portugal
	ANTÓNIO MIGUEL CABEDAL BORGES